
2022/128822/FNBrno – 15.2.1 – Eg/Mo 
           1 /2 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

INVESTIČNÍ ODBOR / OBCHODNÍ 
ODDĚLENÍ 
 
Sekretariát: 
Tel.: 532 232 001 
 

 

 

 

 

 
 
 
Naše zn.:   2022/ 128822 /FNBRNO – 15.2.1 – Eg/Mo 
Vaše zn.: - 

 
V Brně dne 12. srpna 2022 
 
 
Odpověď na dotazy II k VZMR - Ohřev a chlazení pacienta ev.č. P22V00000431 
 
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel v Technické specifikaci ani v jiné části VZ neuvádí, že bude akceptovat „pouze“ systém, 
který jako celotělový chladí/ ohřívá pacienta. 

Naše reakce na odpověď ze dne 9. srpna 2022 je dotaz, zda bude zadavatel akceptovat moderní 
technologii chlazení založenou i pouze na lokálním chlazení/ ohřevu pacienta? 

Vznášíme tímto dotaz a dovolujeme si touto cestou namítnout, že uváděný článek, zmiňovaný v dotazu 
a vysvětlení VZ ze dne 9. srpna 2022, není adekvátním důkazem. 

Tento článek v magazínu Burn Care & Research Liu YM, Ibrahim A, Jan T, Chang P, Fagan S, 
Goverman J. Skin necrosis as a complication of therapeutic hypothermia. J Burn Care Res. 2014 May-
Jun;35(3):e184-6. doi: 10.1097/BCR.0b013e3182a22730. PMID: 24043239, byl publikován již v roce 
2014, současné přístroje sloužící k ohřevu/ chlazení pacienta jsou s přístroji používanými v roce 2014 
technologicky nesrovnatelné. 

Podotýkáme tímto, že u uváděného článku se nejedná o studii, jejíž výsledky by byly jakkoli promítnuty 
do klinické praxe. 

Důkazem funkčnosti moderních technologií je neexistující zkušenost vzniku lokálních omrzlin u 
pacienta během terapie chlazení. Nejlepší reference mohou poskytnout jednotlivé kliniky Fakultní 
nemocnice Brno. 
 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel v TS požadoval: Možnost lokálního i celotělového chlazení/ohřevu. 

V odpovědi na minulý dotaz potencionálního uchazeče zadavatel uvedl: Zadavatel bude akceptovat 
nabízený systém pouze s celotělovým chlazením/ohřevem. Tím zadavatel míní, že pokud některý 
uchazeč o zakázku nabídne pouze celotělový systém ohřevu/chlazení, bude jeho nabídka také 
akceptována a nebude vyloučena. 

Aby si uchazeči uvedený bod TS a současně i odpověď na předchozí dotaz nevykládali špatně, 
uvádíme, že zadavatel požaduje systém celotělového ohřevu/chlazení s možností lokální a celotělové 
nebo pouze celotělové aplikace ohřívacích/chladicích podložek. Za celotělový systém je považován i 
takový systém, který pomocí více podložek aplikovaných současně (min. však čtyř) pokryje tzv. Core, tj. 
část trupu (hrudník/břišní oblast) a zároveň dolní končetiny/stehna. 
 
 



2022/128822/FNBrno – 15.2.1 – Eg/Mo 
           2 /2 

 
Termín podání nabídky 
Zadavatel mění bod 9. a původní termín pro podání nabídky 17. 8. 2022 do 11:00 hodin je nově 
změněn na 31. 8. 2022 do 11:00 hodin. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Hana Egerlová 
vedoucí obchodního oddělení 
 
vz. Iva Momirovová 
 
 
Vyřizuje: Iva Momirovová, tel.: 532 232 674 
 
 


		2022-08-12T15:01:40+0200
	Iva Momirovová




